
 

Viale Cosenza 31 -   88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200   
   e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  istruzione.calabria.it/catanzaro 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
UFFICIO II – Ambito Territoriale di Catanzaro  

 
 

 IL COORDINATORE VICARIO  
 
VISTO  il  Contratto  Collettivo  Nazionale Integrativo, sottoscritto l’08/04/16, concernente  la 
   mobilità del personale docente,  educativo e A.T.A.  per l’anno scolastico 2016-2017 e  successive 
  integrazioni e precisazioni; 
VISTA    l’O.M. n°241  dell’08/04/16- prot.n.9520  –  contenente  le   norme    applicative   delle 
  disposizioni  del contratto sulla mobilità  del  personale docente, educativo e A.T.A. per l’anno 
  scolastico 2016-2017;  
VISTO  l’organico provinciale per l’anno scolastico 2016-2017 del personale Docente Scuola primaria;                       
ESAMINATE  le domande degli interessati e tenuto conto dei punteggi e delle preferenze espresse; 
VISTA   la disponibilità dei posti; 
 
           DISPONE 
 
 
  i movimenti del personale docente a tempo indeterminato  scuola primaria  II FASE  per l’a.s.  2016-2017. 
 Il bollettino dei movimenti, che di seguito si allega,  è stato prodotto con la protezione dei dati sensibili, ai 
sensi del D.L. n. 196/2003. 
 I Dirigenti Scolastici, per le proprie competenze, cureranno l’immediata comunicazione dell’avvenuto 
trasferimento ai singoli interessati nonché  l’inoltro tempestivo, alla nuova istituzione di appartenenza, del fascicolo 
personale dei docenti attualmente alle loro dipendenze. 
 I predetti Dirigenti, inoltre, dopo aver attentamente verificato la corrispondenza dei movimenti con i posti 
effettivamente disponibili nella  propria istituzione scolastica, vorranno comunicare allo scrivente, via pec ,  eventuali 
discordanze. 
 Questo Ufficio si riserva, comunque, in via di autotutela, ogni possibile verifica ed accertamento circa il 
corretto svolgimento delle operazioni di trasferimento. 
 Entro l’inizio dell’anno scolastico 2016-2017, a norma del 4° comma dell’art. 6 dell’O.M. N. 241 del 
08/04/2016, i Dirigenti Scolastici degli Istituti dove il personale è stato trasferito daranno comunicazione dell’avvenuta 
assunzione in servizio al Dipartimento Provinciale del Tesoro di Catanzaro. 
 Avverso le risultanze del presente decreto, nei modi previsti dall’art.17 - comma 2 - del già citato C.C.N.I., gli 
interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione di arbitrato apportate al codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 
novembre 2010 n.183.  

L’elenco dei trasferimenti è consultabile sul sito internet www.istruzione.calabria.it/Catanzaro                                
              
       
                  PER  IL DIRIGENTE 
           IL COORDINATORE VICARIO  

                                                                                      GREGORIO MERCURIO   
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
l responsabile del procedimento: Maria Montesanti 
Il responsabile dell’istruttoria: Felice Cosco, M. Teresa Siciliani, Anna Terrusi, Saverio Stanizzi,  
Gisella Pansini  

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0006868.29-07-2016


